

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

Fabricius Byg ApS

Åsagervej 6, Helstrup, 8920 Randers NV

CVR-nr. 37 42 56 48

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024.

Peter Fabricius
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fabricius Byg ApS Åsagervej 6 Helstrup 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 37 42 56 48
	Stiftet: 2. februar 2016
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
Direktion	Peter Fabricius
Revisor	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark, Østervold 31, 8900 Randers C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive bygge- og håndværkervirksomhed og anden dermed beslægtet virksomhed efter ledelsens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 9 t.kr. mod -933 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på -418 t.kr.

Årets resultat er en væsentlig forbedring fra sidste års resultat, men ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabet har tabt hele sin egenkapital. Ledelsen forventer at reetablere selskabets egenkapital via den fremtidige indtjening. Selskabets pengeinstitut har bekræftet, at de vil opretholde de nuværende kreditfaciliteter, som ledelsen vurderer er tilstrækkeligt til driften i 2024. Med baggrund i dette aflægger ledelsen årsrapporten med forsat drift for øje.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	2.036.165	1.463.790
2 Personaleomkostninger	-1.778.293	-2.318.384
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-163.434	-283.553
Resultat før finansielle poster	94.438	-1.138.147
Finansielle omkostninger	-81.883	-56.086
Resultat før skat	12.555	-1.194.233
Skat af årets resultat	-3.485	261.241
Årets resultat	9.070	-932.992
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	9.070	0
Disponeret fra overført resultat	0	-932.992
Disponeret i alt	9.070	-932.992

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	811.843	941.249
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>811.843</u>	<u>941.249</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>811.843</u>	<u>941.249</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	250.000	265.225
Varebeholdninger i alt	<u>250.000</u>	<u>265.225</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	93.024	217.574
Igangværende arbejder for fremmed regning	238.971	170.882
Udskudte skatteaktiver	175.198	178.683
Tilgodehavende selskabsskat	8.000	4.000
Andre tilgodehavender	15.120	938
Periodeafgrænsningsposter	37.232	45.510
Tilgodehavender i alt	<u>567.545</u>	<u>617.587</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>817.545</u>	<u>882.812</u>
Aktiver i alt	<u>1.629.388</u>	<u>1.824.061</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	-467.866	-476.936
Egenkapital i alt	-417.866	-426.936
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter	53.283	118.099
Leasingforpligtelser	69.606	101.555
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	122.889	219.654
3 Kortfristet del af langfristet gæld	145.402	177.370
Kreditinstitutter	462.402	262.404
Leverandører af varer og tjenesteydelser	479.844	756.941
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	387.568	158.211
Anden gæld	449.149	676.417
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.924.365	2.031.343
Gældsforpligtelser i alt	2.047.254	2.250.997
Passiver i alt	1.629.388	1.824.061

1 Usikkerhed om going concern

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	456.056	506.056
Årets overførte overskud eller underskud	0	-932.992	-932.992
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	-476.936	-426.936
Årets overførte overskud eller underskud	0	9.070	9.070
	50.000	-467.866	-417.866

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets drift er ikke forbundet med særlige eller væsentlige risici. Dog havde selskabet i sidste regnskabsår et væsentligt underskud, som medførte at selskabet tabte hele anpartskapitalen, som følge heraf fik selskabet også en dertilhørende stram likviditet.

Ledelsen arbejder på, at få tilført indtægter, så egenkapitalen kan blive reetableret via den fremtidige indtjening.

Selskabets pengeinstitut har bekræftet, at de vil opretholde de nuværende kreditfaciliteter, som ledelsen vurderer er tilstrækkeligt til driften i 2024. Med baggrund i dette aflægger ledelsen årsrapporten med forsat drift for øje.

	2023 kr.	2022 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.512.352	1.963.461
Pensioner	155.547	236.060
Andre omkostninger til social sikring	46.895	84.850
Personaleomkostninger i øvrigt	63.499	34.013
	1.778.293	2.318.384
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	6

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Kreditinstitutter	119.283	66.000	53.283	0
Leasingforpligtelser	149.008	79.402	69.606	0
	268.291	145.402	122.889	0

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 233 t.kr. er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtigelsen pr. 31. december 2023 udgør 149 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i driftsmidler.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 119 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 900 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Driftsmidler	579
Varebeholdning	250
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	93
